



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Stæhr Holding A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 71 30 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |



Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------------|--|
| Selskabet | Stæhr Holding A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte CVR-nr.: 71 30 29 11 Stiftet: 16. december 1982 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 40. regnskabsår |
| Bestyrelse | Bjarne Stæhr Erik Holst Jørgensen, Formand Jacob Stæhr Elisabeth Inex Stæhr-Rasmussen |
| Direktion | Bjarne Stæhr |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Dattervirksomhed | Henning Stæhr A/S, Gentofte VEJJ Ventures ApS, Gentofte Stæhr AB, Sverige Stæhr AS, Norge SHA Invest ApS (opløst efter frivillig likvidation), Gentofte |
| Kapitalinteresser | AV Group ApS, København Reverie ApS, Gladsaxe LUXWI ApS, Frederiksberg P/Z Holding A/S, Gentofte |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar og aktier i erhvervsvirksomheder samt eje og administrere andre værdipapirer og fast ejendom.

Aktiviteter i kapitalinteresser har været påvirket af covid-19 situationen i såvel opad- som nedadgående retning, men samlet set forventer ledelsen ikke, at påvirkningen vil forrykke på selskabets økonomiske position.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 596 t.kr. mod 700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.876 t.kr. mod 2.171 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 596.194 | 700.115 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -235.659 | -235.659 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -200.000 |
| Driftsresultat | 360.535 | 264.456 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7.850.459 | 4.492.356 |
| Indtægter af kapitalinteresser | 3.298.091 | -1.282.438 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 0 | -901.094 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 56.335 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 3.412 | 31.320 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -769.421 | -669.006 |
| Resultat før skat | 10.799.411 | 1.935.594 |
| 2 Skat af årets resultat | 76.556 | 235.300 |
| Årets resultat | 10.875.967 | 2.170.894 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 11.148.550 | 3.209.918 |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.400.000 | 2.200.000 |
| Udlodning af egne aktier | 0 | 5.768.299 |
| Disponeret fra overført resultat | -4.672.583 | -9.007.323 |
| Disponeret i alt | 10.875.967 | 2.170.894 |



Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 8.990.414 | 9.226.073 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.990.414</u> | <u>9.226.073</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 47.695.213 | 41.084.133 |
| 5 Kapitalinteresser | 4.880.362 | 5.386.523 |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 98.965 | 98.965 |
| 7 Andre tilgodehavender | 200.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>52.874.540</u> | <u>46.569.621</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>61.864.954</u> | <u>55.795.694</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.660.789 | 1.537.181 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 4.137.633 | 4.145.202 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 26.774 | 186.024 |
| Andre tilgodehavender | 7.474.564 | 52.611 |
| Tilgodehavender i alt | <u>13.299.760</u> | <u>5.921.018</u> |
| Likvide beholdninger | 363.198 | 319.778 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>13.662.958</u> | <u>6.240.796</u> |
| Aktiver i alt | <u>75.527.912</u> | <u>62.036.490</u> |



Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2021 | 2020 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.215.000 | 1.215.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 22.346.537 | 16.167.599 |
| Overført resultat | 18.254.680 | 12.186.277 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.400.000 | 7.968.299 |
| Egenkapital i alt | 46.216.217 | 37.537.175 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.601.598 | 1.651.380 |
| Hensættelser vedrørende kapitalinteresser | 241.547 | 137.346 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.843.145 | 1.788.726 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6.847.900 | 7.230.975 |
| Deposita | 600.000 | 600.000 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7.447.900 | 7.830.975 |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld | 389.444 | 387.735 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 60.000 | 95.956 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 19.174.944 | 13.983.264 |
| Anden gæld | 396.262 | 412.659 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 20.020.650 | 14.879.614 |
| Gældsforpligtelser i alt | 27.468.550 | 22.710.589 |
| Passiver i alt | 75.527.912 | 62.036.490 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |



Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|------------------------------|---------------------------|---|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 1.215.000 | 12.527.936 | 21.615.889 | 8.172.109 | 43.530.934 |
| Udlodning af egne aktier | 0 | 0 | 0 | 5.768.299 | 5.768.299 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -8.172.109 | -8.172.109 |
| Resultatandel | 0 | 3.209.918 | -9.007.324 | 2.200.000 | -3.597.406 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 7.457 | 0 | 0 | 7.457 |
| Udloddet udbytte | 0 | -80.000 | 80.000 | 0 | 0 |
| Afskrivninger goodwill | 0 | 502.288 | -502.288 | 0 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.215.000 | 16.167.599 | 12.186.277 | 7.968.299 | 37.537.175 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -7.968.299 | -7.968.299 |
| Resultatandel | 0 | 11.148.550 | -4.672.583 | 4.400.000 | 10.875.967 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 3.075 | 0 | 0 | 3.075 |
| Udloddet udbytte | 0 | -375.000 | 375.000 | 0 | 0 |
| Regulering vedrørende afgang | 0 | -5.192.768 | 5.192.768 | 0 | 0 |
| Afskrivninger goodwill | 0 | 595.081 | -595.081 | 0 | 0 |
| Udlodning egne aktier | 0 | 0 | 5.768.299 | 0 | 5.768.299 |
| | 1.215.000 | 22.346.537 | 18.254.680 | 4.400.000 | 46.216.217 |



Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 647.699 | 528.135 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>121.722</u> | <u>140.871</u> |
| | <u>769.421</u> | <u>669.006</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -26.774 | -186.024 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-49.782</u> | <u>-49.276</u> |
| | <u>-76.556</u> | <u>-235.300</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar | <u>11.364.350</u> | <u>11.364.350</u> |
| Kostpris 31. december | <u>11.364.350</u> | <u>11.364.350</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -2.138.277 | -1.902.618 |
| Årets afskrivninger | <u>-235.659</u> | <u>-235.659</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>-2.373.936</u> | <u>-2.138.277</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>8.990.414</u> | <u>9.226.073</u> |



Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 8.648.980 | 8.592.915 |
| Tilgang i årets løb | 180.000 | 56.065 |
| Afgang i årets løb | <u>-690.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december | <u>8.138.980</u> | <u>8.648.980</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 32.460.662 | 27.943.843 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 3.075 | 7.457 |
| Årets resultat | 8.080.617 | 4.509.362 |
| Årets tilbageførsler på afgang | <u>-988.121</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december | <u>39.556.233</u> | <u>32.460.662</u> |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar | -25.509 | -8.503 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | -17.006 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | <u>25.509</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger på goodwill 31. december | <u>0</u> | <u>-25.509</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>47.695.213</u> | <u>41.084.133</u> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | <u>0</u> | <u>144.552</u> |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Henning Stæhr A/S | Gentofte | 100 % |
| VEJJ Ventures ApS | Gentofte | 100 % |
| Stæhr AB | Sverige | 100 % |
| Stæhr AS | Norge | 100 % |
| SHA Invest ApS (opløst efter frivillig likvidation) | Gentofte | 100 % |



Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 |
|---|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar | 9.022.898 | 8.822.898 |
| Tilgang i årets løb | 1.530.000 | 200.000 |
| Afgang i årets løb | -896.000 | 0 |
| Kostpris 31. december | 9.656.898 | 9.022.898 |
| Opskrivninger 1. januar | -1.907.783 | -1.200.627 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -543.286 | -797.156 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 1.653 | 0 |
| Udbytte | -375.000 | -80.000 |
| Kapitalregulering til indre værdi | 170.000 | 170.000 |
| Opskrivninger 31. december | -2.654.416 | -1.907.783 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar | -1.946.106 | -1.290.824 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -765.081 | -655.282 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | 130.805 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december | -2.580.382 | -1.946.106 |
| Modregnet i tilgodehavender | 216.715 | 80.168 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 241.547 | 137.346 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 458.262 | 217.514 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 4.880.362 | 5.386.523 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 3.411.012 | 4.673.150 |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | 0 | 96.061 |
| Kapitalinteresser: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| AV Group ApS | København | 17,00 % |
| Reverie ApS | Gladsaxe | 33,33 % |
| LUXWI ApS | Frederiksberg | 45,00 % |
| P/Z Holding A/S | Gentofte | 34,00 % |



Noter

| | 31/12 2021 | 31/12 2020 | | |
|---|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| 6. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. januar | 1.000.059 | 1.000.059 | | |
| Kostpris 31. december | 1.000.059 | 1.000.059 | | |
| Nedskrivninger 1. januar | -901.094 | 0 | | |
| Årets nedskrivninger | 0 | -901.094 | | |
| Nedskrivninger 31. december | -901.094 | -901.094 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 98.965 | 98.965 | | |
| 7. Andre tilgodehavender | | | | |
| Kostpris 1. januar | 0 | 0 | | |
| Tilgang i årets løb | 200.000 | 0 | | |
| Kostpris 31. december | 200.000 | 0 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 200.000 | 0 | | |
| Der specificeres således: | | | | |
| Andre tilgodehavender | 200.000 | 0 | | |
| | 200.000 | 0 | | |
| 8. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt 31/12 2021 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2021 | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter | 7.237.344 | 389.444 | 6.847.900 | 5.217.618 |
| Deposita | 600.000 | 0 | 600.000 | 0 |
| | 7.837.344 | 389.444 | 7.447.900 | 5.217.618 |



9. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.237 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.990 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med maximum på t.kr. 5.250. Den bogførte værdi af kapitalandele i Henning Stæhr A/S pr. 31. december 2021 udgør 46.975 t.kr.

Vedrørende selskabets mellemværende hos den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 4.500 t.kr. Mellemværendet udgør en gæld på 19.175 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den associerede virksomhed Plaza Ure & Smykker A/S' engagement med Nordea Bank, der på balancedagen består af en kassekredit. Kautionen er begrænset til 8.840 t.kr.

10. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grusbakken 14 ApS, CVR-nr. 30361849, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


